Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  TAXA  DE  EMBARQUE  JUNTO  ÀS
EMPRESAS DE ÔNIBUS DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE IBITINGA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL O VALOR ARRECADADO NA TAXA DE EMBARQUE JUNTO AS EMPRESAS DE
ÔNIBUS DO TERMINAL RODOVIÁRIO?

 2) QUAL O DESTINO DADO AO VALOR ARRECADADO?

JUSTIFICATIVA:  A  cobrança  das  taxas  tem  por  objetivo  viabilizar  o  funcionamento  dos
terminais rodoviários. A taxa de embarque é cobrada de acordo com a distância a ser coberta
pela  viagem.  O dinheiro  das  tarifas  serve  para  que  os  terminais  rodoviários,  entre  outras
obrigações, mantenha o ambiente limpo e seguro.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de junho de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 309/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

26
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

06
/2

02
3

17
:3

3:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
56

3-
21

10
-B

A6
F-

6C
A0

.

Pag. 1/1

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 27/06/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br